
  
 

 

 

   D. 29. januar 2021               

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Som de fleste sikkert har hørt, blev de nuværende skærpede restriktioner grundet Covid-19 i går 

forlænget til og med d. 28. feb. Samtidig blev det meldt ud, at der vil blive kigget/regnet på, om 

eleverne i 0. – 4. klasse måske vil kunne starte med fysisk fremmøde i skolen tidligere end d. 28. 

feb. Forventningen er, at der vil komme en national afklaring omkring 0. – 4. klasse i løbet af 

kommende uge. 

 

Ovenstående betyder, at fjernundervisningen og nødpasningen i skole/SFO fortsætter efter d. 7. 

feb. Mht. nødpasningen i SFO er det vores oplevelse, at alle forældre som har brug for 

nødpasning, efterhånden er blevet rigtig gode til at få meldt deres behov for nødpasning ind i god 

tid til afd. leder Luise Therchilsen på Ørum Skole og distriktsleder Helle Bruun Poulsen på 

Glesborg Skole. Så snart I kender jeres behov for nødpasning, vil vi gerne have besked herom – 

og altid senest om fredagen kl. 10.00 for den kommende uge. De fleste af jer melder ind for flere 

uger af gangen, hvilket også er rigtig godt. Hvis I allerede nu kender jeres behov for nødpasning i 

uge 6 og 8, må I også meget gerne melde det ind nu. 

 

Dagpasning – skrivelse fra Skole- og dagtilbudschef Lene Mehlsen. 

Tidligere på ugen videresendte vi nedenstående skrivelse fra Lene Mehlsen til alle forældre med 

børn i dagtilbud i Norddjurs Kommune: 

 
Kære forældre til børn i dagtilbud. 

 

Corona-smitten i Norddjurs Kommune er heldigvis, som i det meste af landet, faldende, og der er bestemt lys 

forude. Det skyldes jo ikke mindst jeres indsats. Vi kan hver dag se, hvordan I forældre gør Jer umage med at 

holde afstand og bære mundbind, og de som har mulighed for det lader børnene komme færre dage i pasning. 

Tak for det. 

 

Men som det formentlig også er klart for alle, så er det vigtigt, at vi fortsat har stor opmærksomhed på at 

forebygge smittespredning. Forældre, der har mulighed for det, opfordres derfor til at holde deres børn hjemme i 

en kortere eller længere periode, da det kan bidrage til at mindske smitterisikoen. 

 

Det er fortsat et krav i Norddjurs Kommunes dagtilbud at bære mundbind eller visir, når man afleverer og henter 

sit barn eller, når man bevæger sig rundt i vores dagtilbud. Det er vigtigt at understrege, at brug af mundbind 

kun er et supplement til at forebygge smittespredning. Det er fortsat vigtigt at holde afstand og sørge for at have 

god håndhygiejne. 

Gennem fælles indsats kan vi gøre en stor forskel, så vi forebygger smittespredning og vores dagtilbud kan være 

et trygt sted for børn, forældre og personale. 

 

Med venlig hilsen  

Lene Mehlsen Thomsen 

Skole- og dagtilbudschef 

Skole- og dagtilbud 

Norddjurs Kommune 

 



  

I daginstitutionerne i Børneby Midt er det endvidere vores oplevelse, at I forældre er rigtig 

gode til at minimere ophold og kontakt til øvrige forældre i institutionen samt forsøge at gøre 

afleverings-/afhentningssituationerne så kortvarige som muligt – for på denne måde også at 

medvirke til at mindske smitterisikoen i den enkelte daginstitution – det skal I alle have en stor 

tak for. 

 

Nødpasning i SFO i uge 7. 

I uge 7 holder skolerne i Norddjurs Kommune som sædvanligt vinterferie. Det er således kun 

elever, som i forvejen er tilmeldt den almindelige SFO, som kan gøre brug af nødpasning i SFO i 

uge 7 – og stadig kun 0. – 4. klasses elever, hvis forældre stadig skal møde på arbejde eller har 

hjemmearbejdsplads, og ikke samtidig kan passe børnene. 

 

Sammenlægning af Ørum Skole og Glesborg Skole. 

Uanfægtet diverse restriktioner, nedlukning mv. holder vi stadig fast i, at børn og voksne fra 

Ørum Skole, starter på Glesborg Skole pr. 1. marts – hvis vi må møde fysisk ind på skolen til den 

tid. 

 

Servicelederne/pedellerne på Ørum Skole og Glesborg Skole er efter aftale med lærerne i fuld 

gang med at flytte borde, stole, reoler, smartboards – og i næste fase også lærernes 

forberedelsesarbejdspladser fra Ørum til Glesborg, så vi er klar til at tage godt imod både børn 

og voksne d. 1. marts. 

 

Vi afventer lige pt. frigivelse af de 1,5 mio. kr., som Norddjurs Kommune har afsat til flytningen 

af Ørum Skole til Glesborg Skole samt diverse bygningsændringer i 2021. Sagsfremstillingen var 

på Børne- og Ungdomsudvalgets dagsorden i går aftes d. 28/1….i skrivende stund er referatet 

herfra endnu ikke offentliggjort. Bestyrelsen har arbejdet hårdt på at få frigjort et større 

beløb til bygningsændringer, så man allerede nu vil kunne igangsætte fremtidssikrede 

bygningsændringer. 

 

Uanset ekstra bevilling eller ej, bliver vores 1. prioritet, at få fysik-/kemilokalet opdateret, så 

det forhåbentlig kan stå klar til 7. klasses naturfagsundervisning til aug. 2021. Derefter arbejder 

vi på en flytning af de 2 nuværende lærerforberedelseslokaler til den tidligere tandlægebygning, 

hvilket sammen med flytning af det nuværende depot, vil frigive plads til 3 store klasselokaler, da 

planen er, at inddrage det nuværende gangareal til de 3 kommende store klasselokaler. Indtil de 3 

nye store lokaler bliver klar, vil vi være lidt udfordret på pladsen i klasselokalerne med mange 

elever. I de klasser vil vi i høj grad benytte os af muligheden for gruppearbejder på Storetorv og 

2 ledige mindre klasselokaler. Når vi ved, at det kun er for en periode og med udsigten til ny-

renoverede store lokaler, skal det nok gå. 

 

TSFO. 

Indskrivningsperioden til TSFO er nu afsluttet, og der er 29 børn tilmeldt Glesborg Skole. De 29 

børn kommer i år fra 6 forskellige børnehaver: 

 Savværket (1 barn) 

 Glesborg Bh. (13 børn) 

 Åparken (8 børn) 

 Fjellerup Bh. (4 børn) 

 Mælkevejen i Auning (1 barn) 



  

 Solbærkrogen i Nimtofte (2 børn) 

 

Indtil videre håber vi stadig på, at restriktionerne vedr. Covid-19 bliver lempet så meget, at vi 

kan gennemføre det planlagte fællesarrangement for alle kommende TSFO-børn + forældre 

lørdag d. 13. marts kl. 9 – 11. 

 

Det er i øvrigt ikke kun til kommende 0. klasse, at vi oplever en øget interesse for at komme på 

Glesborg Skole. Inden for den seneste måned er der tilmeldt yderligere 2 nye elever – 1 elev til 2. 

klasse og 1 elev til 6. klasse. Familierne angiver, at etableringen af overbygningen på Glesborg 

Skole også er en stærk medvirkende faktor . 

 

Afdelingsleder til dagpasningsområdet. 

Det er med stor glæde, at vi nu kan sætte navn på vores kommende nye afdelingsleder til 

dagpasningsområdet. 

Et enigt ansættelsesudvalg har pr. 1. marts ansat Leila Dalsgaard, som ny afdelingsleder i 

Savværket og Fjellerup Bh. Leila har sendt os en lille præsentation af sig selv: 

 

 

Kære forældre og medarbejdere i Børneby Midt 

Som kommende afdelingsleder i Børneby Midt, vil jeg gerne have lov at præsentere mig. 

Jeg hedder Leila Dalsgaard, er 57 år og bor i Auning.  

Jeg blev uddannet pædagog i januar 2000. Som pædagog har jeg fortrinsvis været gruppepædagog i 

børnehave med perioder som støttepædagog samt i mindre grad som socialpædagog på et bosted for 

voksne. Som pædagog har jeg efteruddannelse i pædagogisk it, inklusion for udsatte grupper og 

vejledning af pædagogstuderende. Af særlig projekter som pædagog, vil jeg her nævne et 

brobygningsprojekt mellem børnehave og skole. Et projekt som jeg var en del af, sammen med 

ledelsen i 3 år.  

I januar 2016 blev jeg daglig leder i Favrskov kommune. Som daglig leder har jeg erfaring med både 

vuggestue og børnehave. 

Jeg får tilbagemeldinger fra medarbejderne om, at jeg er en nærværende, lyttende, engageret og 

handlende leder.  

Det er en vigtigt for mig, at børnene oplever sig som en værdifuld del af et fællesskab. At de bliver 

anerkendt og set som det menneske de er og støttet og guidet i deres udvikling. Jeg vægter et godt og 

tillidsfuldt samarbejde med forældrene, som barnets nærmeste og vigtigste omsorgsperson.  

Jeg tiltræder stillingen som afdelingsleder d. 01/03 2021. Kort efter vil I forældre, blive informeret om 

hvordan vi, på Corona venlig maner, kan få hilst nærmere på hinanden i Børnehaven Savværket og 



  

Fjellerup Børnehave. Den enkelte medarbejder, vil blive tilbudt en en-til-en samtale snarest efter 

opstart.  

Jeg glæder mig meget til samarbejdet med jer og til at lære jer og Børneby Midt at kende.  

Med venlig hilsen 

Leila Dalsgaard 

Afd. leder Rikke Steffensen og undertegnede (Helle Bruun P.) har allerede aftalt et lille før-

opstartsmøde med Leila d. 9. feb. Vi ser meget frem til samarbejdet med Leila. 

 

Fondsmidler til el-ladcykel i Savværket. 

En KÆMPE TAK til forælder i Savværket Sabina Baltzer Hvid, som egenhændigt har søgt diverse 

fonde samt sammen med sine børn har solgt julemærkater – og på den måde har skaffet ca. 

35.000 kr. til indkøb af en stor el-ladcykel med plads til 6 børn. Sabina og sekretær Martin 

Hasfeldt er pt. i gang med at få det administrative arbejde på plads samt finde den bedst egnede 

cykelmodel. Det bliver fantastisk for både børn og voksne med den ekstra og nye måde at kunne 

komme rundt i naturen og lokalområdet på – ikke mindst for de små børn, som normalt ikke 

kommer så langt omkring, som cyklen giver mulighed for. 

 

ECA-vand i dagplejen. 

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede d. 14. jan., at der indkøbes ECA husholdningsanlæg til alle 

de dagplejere, der har et ønske herom, for fremadrettet at optimere og lette rengøringsopgaven 

i det enkelte dagplejehjem. Vi har ladet os fortælle, at ECA-maskinen bruger elektrolyse til at 

omdanne vand (H2O) og almindeligt husholdningssalt (NaCl) til Hypoklorsyre, som er en 100% 

miljøvenlig og uskadelig desinfektionsvæske som kaldes for ECA (Electro Chemical Activated) 

vand. Hypoklorsyre dannes naturligt i mennesker og dyr som værn mod infektioner, og er op til 

100 gange mere effektiv som desinfektionsmiddel end traditionelle klorforbindelser. ECA-

maskinen danner på 4 minutter 1 liter hypoklorsyre ved pH 8, og det vurderes derfor ufarligt og 

sundere at arbejde med end traditionelle desinfektionsmidler. Der ses ingen reaktion, hvis det 

f.eks. kommer i øjnene. Udover at kunne desinficere, har ECA vand også en rengørende effekt. 

ECA vand er godkendt af Miljø- og Fødevareministeriet uden afskyl efter brug og er endvidere 

non-allergisk og non-toksisk. 

ECA-vandet er opgjort til at fjerne 99,999% af bakterier og virus. 

 

Alle dagplejerne i Børneby Midt har takket ja til at få maskinen, som kan fremstille ECA-vand. Vi 

forventer, at dagplejerne modtager maskinen i løbet af kommende uge. 

 

Ekstra rengøring og pleje af gulve på Glesborg Skole/SFO og Glesborg Bh. 

Et ordsprog lyder: Der er ikke noget, der er så skidt, at det ikke er godt for noget…… Det kan 

man på Glesborg Skole/SFO og i Glesborg Børnehave/vuggestue godt tale med om i denne tid. Da 

skolen som bekendt er omfattet af nedlukningen, har rengøringen + serviceleder Mogens 

Frederiksen givet alle gulvene en ordentlig omgang rengøring og pleje. Alle gulve er først renset 

helt i bund med både gulvskrubber og diverse maskiner. Herefter er alle gulve blevet bonet af 2 

omgange med plejemiddel. Så gulvene er nu skinnende rene og meget velplejede . I indeværende 

uge er samme omgang blevet efterspurgt af medarbejderne i Glesborg Børnehave/vuggestue, 

hvorfor rengøringsholdet nu er rykket i børnehaven for at give gulvene her en lignende omgang. 

Da gulvene ikke må betrædes i 2 dage under behandlingen, overvejer rengøringen og 



  

medarbejderne i børnehaven lige nu, hvornår turen også kommer til det store køkkenrum + gangen 

under hensyntagen til, at dagligdagen i børnehaven naturligvis stadig skal kunne fungere. 

 

Medarbejdere. 

 Sekretær Mette Monrad Hansen havde i går d. 28. januar 10 års jubilæum – et stort 

tillykke til Mette  

 

I ønskes alle en rigtig god weekend 

– og hvem ved….måske er vi blevet verdensmestre i herrehåndbold, inden weekenden er ovre  

 

 Med venlig hilsen 

 

Rikke Steffensen Helle Bruun Poulsen Luise Therchilsen 

Afd. leder dagtilbud Distriktsleder Afd. leder Ørum Skole/SFO 

ris@norddjurs.dk hbp@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk  

mobilnr. 2345 9497 mobilnr. 5134 3160 mobilnr. 5143 1004 
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